islam menggunakan tugas menjadi imam serta secara kondisional menjadi pemimpin

pemerintahan (negara). Adapun Khulafaur Rasyidin terdiri 4 orang yakni, Abu Bakar Ah-Shiddiq,

Ummar bin Khattab, Utsman bin Affan, serta Ali bin Abi Thalib yang berlangsung pada tahun 11

H - 40 H (631-661 M).

Pendidikan Islam pada masa kekhalifahan Abu Bakar secara keseluruhan hampir sama

penyelenggaraan pendidikan pada masa Rasulullah SAW, baik materiil maupun institusional.

Pada masa Khalifah Umar bin Khattab, pendidikan mengalami kemajuan karena Pemerintah saat

Sedangkan pada masa khalifah Utsman bin Affan tugas mendidik dan mengajar umar diserahan

kepada umat itu sendiri yang berarti pemerintah tidak mengangkat guru. Hal ini menjadikan para

pendidik melaksanakan tugasnya hanya dengan mengharap ridha Allah.

Sejarah Pendidikan Islam Masa Abu Bakar As-Siddiq (11-13 H / 632-634 M)

Abu Bakar, nama lengkapnya Abdullah bin Abi Kuhafa al-Tamimi. pada masa pra-Islam

Namanya Abdul Qaba, yang kemudian diubah menjadi Abdullah oleh Nabi. dia salah Seorang

teman yang penting. Dijuluki Abu Bakar (yang pertama masuk Islam). Ia mendapat gelar “Siddiq”

ayat-ayat Al-Quran dan kemudian untuk melaksanakan saran-saran ini, Zaid ibn Tsabit

ditugaskan untuk mengumpulkan semua tulisan Alquran yang masih ada Tersebar di tempatnya.

Menurut Jalaludin As-Suyuti termasuk kumpulan quran ini Salah satu jasa besar Khalifah Abu

Bakar.14

Sejarah Pendidikan Islam Masa Umar Ibn Khattab (13-23 H/634-644 M)

Umar bin Khattab, nama lengkapnya Umar bin Khattab bin Nufail, adalah keturunan

Abdul Uzza Al-Quraisy dari suku Adi, yang sangat dihormati. Umar dilahirkan di Mekkah empat

tahun sebelum Nabi SAW lahir. Pada tahun kelima setelah kenabian, dia menjadi Muslim dan

Islam pada masa khalifah Umar lebih maju, lebih luas, dan lebih lengkap. Umar bin Khatab

menjadikan masjid sebagai pusat pendidikan karena negara stabil dan aman selama masa ke

khalifahan beliau ,setiap kota memiliki pusat pendidikan.

Sejarah Pendidikan Khalifah Usman Ibn Affan (23-36H/644-656M)

Usman bin Affan, nama lengkapnya adalah Usman bin Affan bin Abil Ash bin Umayyah,

berasal dari suku Quraisy; dia memeluk Islam atas ajakan Abu Bakar dan menjadi salah seorang

sahabat dekat Nabi Muhammad SAW. Beliau sangat berbudi pekerti luhur dan sangat dermawan,

tahun 656 Masehi, pemberontak membunuh Usman ibn Affan. Kejahatan kaum pemberotak

berdampak pada Usman sendiri dan juga pada pengaruh yang signifikan pada generasi

berikutnya dari umat Islam.

Sejarah Pendidikan Masa Ke Khalifahan Ali Ibn Abi Thalib (36-41H/656-661M)

Ali ibnu Abi Thalib adalah sepupu Nabi Muhammad SAW dan menantu dari keempat

khulafaur rasyidin. Keturunan Bani Hasyim ini lahir di Mekah pada tahun 603 M dan dia adalah

pemuda pertama yang masuk Islam. Setelah kematian Usman, sebagian kaum Muslim